

BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: / COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección: <https://udalnegoitza.araba.eus/esp/validacionDoc?entidad=BARRUNDIA>
k0144708b01111029e507e8053090a32i



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: / COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección: <https://udalnegoitza.araba.eus/esp/validacionDoc?entidad=BARRUNDIA>
T0144708b0230d14b1c07e8026090d1cz

Ayuntamiento de BARRUNDIA
(ÁLAVA)



BARRUNDIAKO Udala
(ARABA)

KILIMAK BARRUNDIAKO ESKOLA TXIKIA GURASOEN ELKARTEA ETA BARRUNDIAKO UDALAREN ARTEKO LANKIDETZA HITZARMENA

Ozaetan,

BILDURIK

Alde batetik, Igor Medina Isasa, Barrundiako Udalaren Alkate-Udalburua izanik, beronen izenean eta ordezkari gisa, horretarako behar bezala ahalmenak dagoelarik.

Eta bestetik, Pablo Pagaegi Bilbao jauna (72256362-E), Kilimak Barrundiako Eskola Txikia Gurasoen elkartearen ordezkaria izanik (G01995026), horretarako behar bezala ahalmenak dagoelarik.

Alde biak hitzarmen hau egiteko eskumena eta gaitasuna aitortzen diote elkarri.

AURREKARIAK

LEHENEA.- KILIMAK BARRUNDIAKO ESKOLA TXIKIA GURASOEN ELKARTEAREN helburuak honako hauek dira:

- Barrundiako Eskola txikiako ikasleen gurasoek eta tutoreek ikastetxearen jardunean eta kudeaketan erabateko parte-hartzea izateko duten eskubidea sustatzea eta begiratzea, Euskal Eskola Publikoaren Legeak eta indarrean diren gainerako xedapenak diotenaren arabera.

- Guraso eta tutoreei bere seme-alaben eta ardurapekoen heziketarekin zerikusia duten gaietan laguntzea, aholku ematea eta beren jardueren suspengarri izatea.

- Ikastetxearen heziketa jardueretan parte hartzea.

- Irakaskuntzaren kalitatea etengabe hobetzea, bai didaktikari dagokionez bai formazioari dagokionez, ikaslearen ahalmen tekniko eta oreka pertsonala indartuz eta giza elkartasunean, justizian eta askatasunean oinarrituriko balioak eta sentimenak landuz.

- Gurasoek eta tutoreek Ordezkaritza Organo Gorenean/Eskola Kontseiluan ordezkaritza eta partaidetza ahalik eta handiena izan dezaten sustatzea.

- Guraso eta tutoreen zein ikasleen formaziorako jarduerak osagarriak, antolatzea, besteak beste, Euskal hizkuntza eta kultura sustatzekoak eta, indarreko arauak errespetatuz, haien gain hartu nahi dituzten guztiak, Estatuaren hala ezarritako baldin badago.

72256362E PABLO PAGAEI (R: G01995026)

Firmado digitalmente por 72256362E PABLO PAGAEI (R: G01995026)
Fecha: 2024.09.16 17:42:52 +02'00'

Agiariaren sinatzailea: / Documento firmado por:	Kargua / Cargo:	Data / Fecha:
IGOR MEDINA ISASA (BARRUNDIAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BARRUNDIA)	Alkatea / Alcalde	13/09/2024 13:51



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: / COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoliza.araba.eus/barrundi/validacionDoc?entidad=BARRUNDIA>
k0144708b01111029e507e8053090a32i



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: / COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoliza.araba.eus/barrundi/validacionDoc?entidad=BARRUNDIA>
T0144708b0230d14b1c07e8026090d1cZ

Ayuntamiento de BARRUNDIA
(ÁLAVA)



BARRUNDIAKO Udala
(ARABA)

Helburu horiek guztiak gauzatzeko, aurretik legeak ezartzen dituen jarraibideak beteta, hemen zerrendatuta agertzen diren JARDUERA hauek, edo hemen agertzen ez diren beste hainbat, eramango dira aurrera:

- Informazioa emateko, laguntza psikologikorako, aisiarako, lanbide orientaziorako eta abarretarako zerbitzu orokorrak.
- Testu liburuak banatzeko sistema bat ezarri.
- Eskola orduz kanpoko jarduerak eta eskolako jardueren osagarri direnak antolatzea, adibidez bidaia kulturalak, kirol txapelketak, ekintza soziokulturalak etab.
- Hitzaldiak, formazio ikastaroak, guraso eskolak etab. antolatzea guraso eta tutoreen parte hartzeari buruz.

BIGARRENA.- Aurten egindako ekintzak honako hauek izan dira:

Eskolaz kanpoko jarduerak:

- .- Aikido.
 - .- Lego eta Robotika.
 - .- Euskal Dantzak.
- Asteburuko ekintzak:
- .- Elgeako ur jauzia mendi buelta.
 - .- Zaldiaranera mendi buelta.
 - .- Gurasoen arteko futbol txapelketa gabonetan.
 - .- Salburua parkera bisita gidatua.
 - .- Ekain kobako erreplika bisitatu.
 - .- Gau beltzeko Ozaetako ibilaldia (ipuinak, bertsoak, jolasak).
 - .- Aretteko eski estaziora irteera.
 - .- Urbasa aldera mendi irteera.
 - .- Asteburua Lazkaon (abentua, mendia, kirolak).
 - .- Talur elkartekoekin topaketa Ozaetan (jolasak, bazkaria).

72256362E PABLO PAGAEGI (R: G01995026)

Firmado digitalmente por 72256362E PABLO PAGAEGI (R: G01995026)
Fecha: 2024.09.16 17:49:56 +02'00'

Agiariaren sinatzailea: / Documento firmado por:	Kargua / Cargo:	Data / Fecha:
IGOR MEDINA ISASA (BARRUNDIAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BARRUNDIA)	Alkatea / Alcalde	13/09/2024 13:51



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: / COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalnegoitza.araba.eus/barrundiak/alidacionDoc?entidad=BARRUNDIA>
T0144708b0230d14b1c07e8026090d1cz

Ayuntamiento de BARRUNDIA
(ÁLAVA)



BARRUNDIAKO Udala
(ARABA)

HIRUGARRENA.- Kilimak Barrundiako Eskola Txikia Gurasoen elkartearen egoitza udalerriko Ozaeta herriko Elejalde kaleko 22. zenbakian kokatzen da.

Honenbestez, Barrundiako Udalak eta Kilimak Barrundiako Eskola Txikia Gurasoen elkartearen erakundeak jarraian adierazitako hiltzarmena sinatzen dute.

HITZARKINAK

LEHENENA.- KILIMAK BARRUNDIAKO ESKOLA TXIKIA GURASOEN ELKARTEAK 2023-2024ko ikasturtean honako jarduerak burutu eta antolatu ditu:

Eskolaz kanpoko jarduerak:

- Aikido.
- Lego eta Robotika.
- Euskal Dantzak.

Asteburuko ekintzak:

- Elgeako ur jauzia mendi buelta.
- Zaldiaranera mendi buelta.
- Gurasoen arteko futbol txapelketa gabonetan.
- Salburua parkera bisita gidatua.
- Ekain kobako erreplika bisitatu.
- Gau beltzeko Ozaetako ibilaldia (ipuinak, bertsoak, jolasak).
- Aretzeko eski estaziora irteera.
- Urbasa aldera mendi irteera.
- Asteburua Lazkaon (abentua, mendia, kirolak).
- Talur elkartekoekin topaketa Ozaetan (jolasak, bazkaria).

BIGARRENA.- Barrundiako Udalak KILIMAK BARRUNDIAKO ESKOLA TXIKIA GURASOEN ELKARTEA erakundeak aurrez aipatutako lan-ildoak udalerrian gauza zitzan egindako ahaleginak suposatzen dituen gastuei aurre

72256362E PABLO PAGAEGI (R: G01995026)

Firmado digitalmente por 72256362E PABLO PAGAEGI (R: G01995026)
Fecha: 2024.09.16 17:51:46 +02'00'

Agiriaren sinatzailea: / Documento firmado por:	Kargua / Cargo:	Data / Fecha:
IGOR MEDINA ISASA (BARRUNDIAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BARRUNDIA)	Alkatea / Alcalde	13/09/2024 13:51



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: / COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoliza.araba.eus/barrundia/validacionDoc?entidad=BARRUNDIA>
T0144708b0230d14b1c07e8026090d1cz

Ayuntamiento de BARRUNDIA
(ÁLAVA)



BARRUNDIAKO Udala
(ARABA)

egiteko 6.000,00 eurotako dirulaguntza luzatuko du (2024ko Aurrekontu Orokorrerako 334.481.009 partida).

HIRUGARRENA.- Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 31. artikulua erekin bat etorritik, diruz lagundu daitezkeen gastuaren zenbatekoak Sektore Publikoko Kontratuen Legean ezarritako zenbatekoak gainditzen dituenean, onuradunak hornitzaile desberdinen hiru eskaintza eskatu beharko ditu gutxienez, zerbitzua emateko konpromisoa hartu aurretik.

LAUGARRENA.- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publiko eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoaren 3. artikulua ere arabera, aurrenean zehaztutako Legearen I. Tituluko II. Kapituluako xedapenak honako hauei ere aplikatuko zaizkie:

.- Urtebetez 100.000 euro baino gehiagoko laguntza edo diru-laguntza publikoak jasotzen dituzten erakunde pribatuak, edo urteko sarreraren %40 – 5.000 euroko minimoarekin-, gutxienez, laguntza edo dirulaguntza publikoetatik eskuratzeko erakunde pribatuak.

BOSGARRENA.- 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publiko eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoaren 5. artikulua ere arabera (Printzipio orokorrak), interes sozial edo kulturalerako xedea besterik ez duten irabazi-asmorik gabeko entitateak badira eta 50.000 euro baino gutxiagoko aurrekontua badute, entitate horri laguntza edo dirulaguntza publiko gehien ematen dizkion administrazio publikoak eskura jarritako bitarteko elektronikoen bidez bete ahal izango dira aurreneko lege horretan ezarritako betebeharrak (halaber, 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki erakundeei buruzkoaren 49. Artikuluak).

SEIGARRENA.- KILIMAK BARRUNDIAKO ESKOLA TXIKIA GURASOEN ELKARTEA erakundeak gizarte segurantzaren ordainketak eguneratuta dituela frogatuko du, halaber, ogasunean.

ZAIZPIGARRENA.- KULTUR ELKARTEAK ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA EGIN BEHARKO DU ETA ADIERAZI BEHARKO DU LORTU BEHARREKO DIRULAGUNTZAREKIN EZ DELA GAINFINANTZAKETARIK EGINGO.

Aurrenekoa ikusita, alde biek adostasuna frogatuz, hiltzarmen hau sinatzen dute, idazpuruan adierazitako leku eta egunean.

ALKATEA

72256362E PABLO PAGAEGI (R: G01995026)

Firmado digitalmente por 72256362E PABLO PAGAEGI (R: G01995026)
Fecha: 2024.09.16 17:53:08 +02'00'

Agiriaren sinatzailea: / Documento firmado por:	Kargua / Cargo:	Data / Fecha:
IGOR MEDINA ISASA (BARRUNDIAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BARRUNDIA)	Alkatea / Alcalde	13/09/2024 13:51



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: / COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoitza.araba.eus/barrundia/validacionDoc?entidad=BARRUNDIA>
k0144708b01111029e507e8053090a32i



BENETAKO KOPIA, Egiaztatze Kode Seguruaren bidez egiaztatu daitekeena helbide honetan: / COPIA AUTÉNTICA que puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación en esta dirección:
<https://udalenegoitza.araba.eus/barrundia/validacionDoc?entidad=BARRUNDIA>
T0144708b0230d14b1c07e8026090d1cZ

Ayuntamiento de BARRUNDIA
(ÁLAVA)



BARRUNDIAKO Udala
(ARABA)

KILIMAK BARRUNDIAKO ESKOLA TXIKIA GURASOEN ELKARTEA

Pablo Pagaegi Bilbao

72256362E PABLO PAGAEGI (R: G01995026)

Firmado digitalmente por 72256362E PABLO PAGAEGI (R: G01995026)
Fecha: 2024.09.16 17:57:16 +02'00'

Agiriaren sinatzailea: / Documento firmado por:	Kargua / Cargo:	Data / Fecha:
IGOR MEDINA ISASA (BARRUNDIAKO UDALA / AYUNTAMIENTO DE BARRUNDIA)	Alkatea / Alcalde	13/09/2024 13:51